El	importe	a	abonar		en	cada	caso	será
equivalente	al	cincuenta	por	ciento	(50%)	de	la
suma	indicada	y	será	proporcional	al	tiempo
trabajado	en	cada	uno	de	los	semestres.	

ARTICULO	8°.​	Impleméntase	una	Cuota	Anual	Complementaria	de	la	Suma	Fija	de	PESOS
CIENTO	CINCUENTA	Y	SEIS	($	156)	establecida
en	el	artículo	3°	del	Decreto	Acuerdo	N°	351	de
fecha	12	de	abril	de	2010,	equivalente	al	monto	de	un	mes	de	dicha	suma.	Se	liquidará	en	dos	cuotas	a	devengarse	el	30	de	junio	y	el	31	de
diciembre	de
cada	año.	El	importe	a	abonar		en	cada	caso	será